
2013 2014 2015 2016 2017 2018

VI 255 748 248 670 240 187 232 152 224 834 218 845

VH -7 206 -6 724 -8 484 -8 035 -7 318 -5 989

VI 119 630 114 138 108 316 104 004 103 138 102 662

VH 262 -5 492 -5 822 -4 312 -866 -476

VI 50 808 51 660 51 435 51 892 52 140 52 362

VH 780 1 554 1 185 1 559 1 651 1 708

VI 64 130 68 277 70 236 71 279 71 757 72 240

VH 2 351 5 112 987 137 479 483

VI 16 006 15 828 16 000 16 000 16 000 16 000

VH -273 -144 138 10 50 10

VI 3 441 683 3 474 675 3 527 989 3 548 804 3 579 254 3 602 398

VH 35 235 32 992 26 732 20 814 30 451 23 144

VI 19 589 19 052 18 787 18 187 17 937 17 787

VH -508 -537 23 10 -250 -250

VI 22 719 22 348 22 217 21 920 21 647 21 398

VH 204 -217 -131 -297 -273 -248

VI 1 722 1 767 1 976 2 045 1 999 2 030

VH 127 58 173 189 126 84

VI 211 790 215 141 211 966 212 086 212 298 212 546

VH 2 106 3 317 137 120 212 248

VI 3 464 3 005 2 956 2 987 3 027 3 140

VH -201 -455 23 29 56 60

VI 592 594 593 055 593 254 593 254 593 254 593 254

VH 671 808 511 402 621 751

VI 160 854 154 404 149 119 144 658 140 654 143 542

VH -7 105 -6 379 -6 054 -4 460 -4 004 2 887

VI 702 1 097 967 898 810 726

VH 244 395 -130 -98 -88 -83

VI 1 618 998 1 626 319 1 625 913 1 628 013 1 630 113 1 632 213

VH 45 194 4 832 0 0 0 0

VI 462 532 566 271 N/A N/A N/A N/A

VH 68 172 41 830 N/A N/A N/A N/A

VI 68 967 109 045 101 000 111 000 122 000 134 000

VH 15 586 12 085 5 000 10 000 11 000 12 000

VI 21 4 N/A N/A N/A N/A

VH -3 -17 N/A N/A N/A N/A

VI 3 682 3 417

VH -153 -264

VI 97 901 98 006

VH 15 105

VI 27 523 27 886

VH 346 362

VI 26 211 26 892

VH 1 262 680

VI 18 729 19 585

VH 586 856

VI 29 360 30 363

VH 1 197 1 002

VI 3 893 4 086

VH 221 226

VI 6 006 6 026

VH 90 108

VI 20 756 21 962 22 572 24 869 24 869 24 869

VH 1 671 2 860 2 425 4 705 4 705 4 705

VI 289 837 293 114 294 163 342 057 343 948 345 786

VH 762 1 893 1 880 2 610 2 891 2 838

VI 570 636 570 218 646 300 646 086 644 154 643 849

VH 69 226 67 464 44 621 32 851 30 919 30 613

VI 13 712 18 855 16 117 20 639 25 512 30 612

VH 7 866 9 494 9 132 9 897 10 118 10 345

VI 291 950 292 092 292 384 292 495 292 683 292 892

VH 316 342 282 490 508 529

VI 17 064 17 357 17 628 17 663 17 692 17 720

VH -946 271 65 29 28 28

VI 318 600 317 725 325 885 333 168 340 544 347 726

VH 9 029 6 958 7 334 7 303 7 376 7 232

VI 219 856 217 427 224 864 237 530 241 117 249 388

VH 11 738 12 060 12 573 15 998 7 158 5 051

VI 1 586 847 1 607 409

VH 47 686 40 682

VI 28 750 27 375

VH -1 611 -1 375

Mincovňa Kremnica, š.p.

TIPOS, národná lotériová spoločnosť, a.s.  100,00

Jadrová a vyraďovacia spoločnosť, a. s. 100,00

Slovak Telekom, a.s. 0,34

MH Development s.r.o.

Akcie MH SR v spoločnosti Slovak Telekom, a.s boli prevedené 

na FNM (08.04.2015) a následne bol FNM realizovaný priamy 

predaj, 19. 05 2015

N/A - spoločnosti sú v procese zlúčenia s účinnosťou od 

1.7.2015 a predložením mimoriadnej účtovnej závierky 

10.7.2015

Exportno - importná banka Slovenskej republiky 100,00

100,00

Národná diaľničná spoločnosť, a.s 

Letisko Piešťany , a.s. 

Ministerstvo financií SR

Metro Bratislava, a.s. 

Ministerstvo hospodárstva SR

Transpetrol, a.s. 100,00

Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a.s. 100,00

22,14

Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s. 100,00

Špecializovaný liečebný ústav Marína, š.p. 100,00

SLOVTHERMAE, Kúpele Diamant Dudince, š.p. 100,00

Slovenská pošta, a.s. 

Letisko Sliač, a.s.  100,00

100,00

Letecká vojenská nemocnica, a.s. 100,00

Nemocnica Poprad, a.s. 100,00

100,00

Letisková spoločnosť Žilina, a.s  99,50

Letisko Poprad - Tatry, a.s. 97,61

100,00

Ministerstvo zdravotníctva SR

Spoločnosť pre zavedenie unitárneho systému zdravotného 

poistenia, a.s.
100,00

Uvedené zdravotnícke zariadenia sa v súlade s 

odporúčaním Eurostatu stali súčasťou sektora verejnej 

správy.

Východoslovenský ústav srdcových a cievnych chorôb, a.s.

Železničná spoločnosť Cargo Slovakia, a.s. 

Letisko Košice - Airport Košice , a.s. 

100,00

skutočnosť plán

Letisko M.R. Štefánika - Airport Bratislava , a.s. (BTS)
1 100,00

ukazovateľ
Prehľad hospodárenia podnikov štátnej správy              

(v tis. eur)

Ministerstvo dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja SR

34,00

vlastnícky 

podiel v %

100,00

Slovenská záručná a rozvojová banka, a.s. 100,00

Slovenská konsolidačná, a.s.

100,00

34,00

Železničná spoločnosť Slovensko, a.s.  100,00

Stredoslovenský ústav srdcových a cievnych chorôb, a.s. 100,00

Východoslovenský onkologický ústav, a.s. 100,00

0,03Poštová banka, a.s.
2

Letové prevádzkové služby SR, š.p. 

100,00

100,00

Národný ústav srdcových a cievnych chorôb, a.s. 100,00

Železnice Slovenskej republiky (ŽSR) 100,00

Technická obnova a ochrana železníc , a.s (TOOŽ) 100,00

Verejné prístavy, a.s 



2013 2014 2015 2016 2017 2018

skutočnosť plán
ukazovateľ

Prehľad hospodárenia podnikov štátnej správy              

(v tis. eur)

Ministerstvo dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja SR

vlastnícky 

podiel v %

VI 8 329 8 329

VH -3 146 -508

VI 2 422 2 457 2 374 2 304 2 254 2 214

VH 42 125 50 34 28 17

VI 5 345 703 2 444 812 2 387 576 N/A N/A N/A

VH 267 585 288 547 325 172 N/A N/A N/A

VI 334 839 344 112 361 493 361 264 359 821 365 957

VH 97 667 61 361 59 352 57 471 67 028 73 163

VI 828 759 828 602 832 967 N/A N/A N/A

VH 23 254 51 791 60 786 57 483 59 825 N/A

VI 200 884 210 836 222 000 215 180 217 959 N/A

VH 46 055 56 490 66 357 59 577 62 136 N/A

VI 3 768 341 4 063 008 4 282 995 4 408 353 4 443 790 N/A

VH 354 737 169 756 360 163 129 814 35 437 N/A

MH Invest, s.r.o. 100,00

51,00

Východoslovenská energetika, a.s.

34,00

Slovenský plynárenský priemysel, a.s.

Rudné Bane, š.p. 100,00

100,00

Západoslovenská energetika, a.s. 51,00

Stredoslovenská energetika, a.s.

51,00

Slovenské elektrárne, a.s.

N/A - spoločnosti sú v procese zlúčenia s účinnosťou od 

1.7.2015 a predložením mimoriadnej účtovnej závierky 

10.7.2015



2013 2014 2015 2016 2017 2018

skutočnosť plán
ukazovateľ

Prehľad hospodárenia podnikov štátnej správy              

(v tis. eur)

Ministerstvo dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja SR

vlastnícky 

podiel v %

VI 18 356 18 245 18 300 18 300 18 300 18 300

VH -461 -110 80 150 250 350

VI 2 076 2 025

VH -579 -73

VI 8 597 7 214

VH -5 453 -1 382

VI 17 832 31 952 32 080 31 789 32 186 32 844

VH -4 170 -1 337 128 17 23 31

VI 71 038 71 008 71 000 71 000 71 050 71 080

VH 131 142 54 40 50 90

VI 15 612 15 520 15 570 15 670 15 720 15 770

VH 51 -95 50 50 50 50

VI 85 899 88 534 79 429 61 310 59 979 58 716

VH -2 638 -1 958 -13 814 -18 119 -1 331 -1 263

VI 53 043 52 959 52 959 52 879 52 910 52 961

VH 359 360 238 255 261 267

VI 2 750 2 767 2 860 2 930 2 950 2 950

VH 79 81 90 100 110 110

VI 5 457 5 481 5 484 5 484 5 484 5 484

VH -141 24 2 0 0 0

VI 77 802 80 923 81 641 81 520 81 821 82 123

VH -1 009 3 121 294 289 302 306

VI 1 092 1 300 1 584 1 609 1 634 1 607

VH -195 207 73 76 76 50

VI 444 228 449 680 467 477 474 742 479 621 482 140

VH 2 815 2 175 18 647 7 915 5 529 3 169

VI 838 821 922 338 928 545 921 493 935 025 944 375

VH 2 157 -21 307 -19 611 -49 530 -50 025 -50 525

VI 753 443 756 886 762 740 748 000 748 000 747 000

VH 8 392 9 096 6 400 6 500 6 500 7 000

VI 26 303 26 567 26 620 26 694 26 814 26 880

VH 51 313 74 120 66 82

VI 2 588 2 580 2 581 2 579 2 580 2 582

VH 1 -3 1 2 2 2

VI 3 222 3 028 2 636 2 639 2 640 2 641

VH -124 -194 -392 3 4 5

VI 62 354 56 112 49 283 42 453 35 623 28 793

VH -7 026 -6 243 -6 830 -6 830 -6 830 -6 830

VI 25 347 25 232 25 161 25 141 25 202 25 141

VH 52 26 25 20 60 20

VI 2 427 2 280 2 184 2 134 2 084 2 034

VH -185 -148 -75 0 0 0

VI 5 460 5 590 5 664 5 714 5 759 5 799

VH 39 160 74 50 45 40

VI 2 889 3 042 3 025 3 033 3 043 3 056

VH 87 189 7 12 15 18

VI - vlastné imanie

VH - výsledok hospodárenia

N/A - údaje nie sú k dispozícii a budú známe po schválení obchodných plánov orgánmi spoločností
1
 v roku 2013 bol vlastnícky podiel 49,70 %

2
 do roku 2014 bol vlastnícky podiel 0,04 % 

3
 údaje za VOP Nováky, a.s. a VOP Trenčín, a.s. za rok 2014 sú k 31. 8. 2014

4 
spoločná nemocnica MV SR a MO SR

Úrad pre normalizáciu, metrológiu a skúšobníctvo SR

Technický skúšobný ústav Piešťany, š.p.  100,00

Plemenárske služby Slovenskej republiky, š.p. 100,00

100,00

Lesopoľnohospodársky majetok Ulič, š.p. 100,00

Slovenský vodohospodársky podnik, š.p. 100,00

Agroinštitút Nitra, š.p. 100,00

100,00

Agrokomplex - Výstavníctvo Nitra, š.p. 100,00

Národný žrebčín Topoľčianky, š.p. 100,00

Závodisko, š.p. 100,00

Hydromeliorácie, š.p. 100,00

Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Lesy Slovenskej republiky, š.p.

Ministerstvo životného prostredia SR

Vodohospodárska výstavba, š.p. 100,00

Správa štátnych hmotných rezerv SR

Spoločnosť pre skladovanie a.s. 13,45

Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR, Úrad pre normalizáciu, metrológiu a skúšobníctvo SR

Biont, a.s. 100,00

100,00

Poľnonákup Tatry, a.s. 100,00

Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR

Technická inšpekcia, a.s. 100,00

Ministerstvo zahraničných vecí a európskych záležitostí SR

Správa služieb diplomatického zboru, a.s. 100,00

Ministerstvo vnútra SR

Automobilové opravovne Ministerstva vnútra SR, a.s. 100,00

Nemocnica svätého Michala, a.s.
4 100,00

Vojenské lesy a majetky SR, š.p. 100,00

HOREZZA, a.s.

Letecké opravovne Trenčín, a.s.

S účinnosťou 1.9.2014 sa spoločnosti Vojenský 

opravárenský podnik Trenčín, a.s. a Vojenský 

opravárenský podnik Nováky, a.s. zlúčili so spoločnosťou 

Letecké opravovne Trenčín, a.s.
3

Vojenský opravárenský podnik Nováky, a.s.

100,00

Vojenský opravárenský podnik Trenčín, a.s. 100,00

Ministerstvo obrany SR


